
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 1 AFFARI LEGALI - CULTURA -ISTRUZIONE - SMART CITY  
Ufficio CED

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE
(Art. 27 dell’ordinamento generale degli uffici e dei servizi)

N. 2859 del 31/08/2021

Oggetto: ODA Me.PA n. 6231022 - Soc. Maggioli S.p.A – Canone di assistenza e 
manutenzione software gestionali in uso presso gli Uffici Comunali dell’Ente per 
l’anno 2021 – liquidazione fattura n. 0002130531 del 31/07/2021 - CIG 
Z8F31D05D0. 

Premesso che:
- per l’erogazione di vari servizi l’Amministrazione comunale si avvale di applicativi 

software Maggioli S.p.A per i quali la stessa, in qualità di proprietaria dei software in uso, espone 
sul Me.PA. un servizio di manutenzione ed assistenza al fine di garantire aggiornamenti in linea 
con le normative vigenti, nonché interventi correttivi e supporto agli utenti interni all’Ente;

- con determinazione dirigenziale n. 1950 del 21/06/2021, tramite ODA sul Me.Pa. n. 
6231022, è stato affidato alla Soc. Maggioli S.p.A. il servizio di manutenzione ed assistenza 
dei software  e applicativi in uso agli uffici dell’ Ente ed impegnata la somma di € 24.698,00 oltre 
Iva al 22%, pari ad € 5.433,56 per un importo complessivo di € 30.131,56 sul capitolo 93, imp. N. 
1800 del 24/06/2021, esercizio 2021;
            Vista la fattura n. 0002130531 emessa dalla Maggioli S.p.A. in data 31/07/2021, acquisita 
al protocollo generale in data 07/0/ e riferita al canone di assistenza e manutenzione dei software 
gestionali in uso presso gli Uffici Comunali dell’Ente per l’anno 2021.
            Ritenuto opportuno, pertanto, dover provvedere, ai sensi dell’art. 17-ter del DPR 633/1972, 
a liquidare e pagare in conto alla Maggioli S.p.A. l’importo imponibile pari ad € 24.698,00;
            Visto il DURC allegato attestante la regolarità contributiva della Società;
Vista:

-          la deliberazione del Consiglio Comunale n° 48 dell’08/06/2021, con la quale sono stati 
approvati il bilancio di previsione finanziario 2021/2023, la nota di aggiornamento al DUP 
2021/2023, la nota integrativa ed il piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio;
 
-          la deliberazione della Giunta Comunale n° 108 del 08/07/2021 con la quale sono stati 
approvati il Piano Esecutivo di Gestione, il Piano Dettagliato degli obiettivi e il piano della 
performance per gli anni 2021 – 2023;

Visto l’art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e s.m.i.;
D E T E R M I N A



Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono trascritte e ripetute quali parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento:
1. Liquidare e pagare in conto alla Maggioli S.p.A. la somma di € 24.698,00 pari alla base 
imponibile della fattura n. 0002130531 emessa dalla Maggioli S.p.A. in data 31/07/2021 e riferita 
al canone di assistenza e manutenzione dei software gestionali in uso presso gli Uffici Comunali 
dell’Ente per l’anno 2021;
2. Dare atto che l’IVA ordinaria pari ad € 5.433,56 sarà versata direttamente all’erario dal 
competente Ufficio Ragioneria, tramite mod. F24 EP - cod. 620 E denominato “IVA dovuta dalle 
PP.AA. – Scissione dei pagamenti – Art. 17-ter DPR 633/1972”;
3. Dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il bonifico dovrà essere effettuato sul 
c/c dedicato – IBAN IT64G0306924208100000002647;
4. Dare atto altresì che la somma di € 30.131,56 risulta già impegnata sul capitolo 93, imp. n. 1800 
del 24/06/2021, esercizio 2021; 

Il Funzionario P.O.
   Enrico Mazzoni / INFOCERT SPA

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


